
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА 

 

 

от14 февраля 2025г.     № 34 

Об утверждении годового отчета о реализации муниципальной программы 

«Энергосбережения  и повышение энергетической эффективности 

Городенского сельсовета Льговского района Курской  области на 2024-2026 

годы» 

 

 

 

 
В соответствии с постановлением Администрации Городенского сельсовета 

от 06.11.2012 г. №73 «Об утверждении порядка принятия решений о разработки 

муниципальных программ Администрации Городенского сельсовета Льговского 

района, их формировании, реализации и проведения оценки эффективности 

реализации» Администрация Городенского сельсовета 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый годовой отчет о реализации муниципальной программы 

«Энергосбережения и повышение энергетической эффективности  Городенского 

сельсовета Льговского района на 2024-2026годы. 

2. Разместить на официальном сайте Администрации Городенского   сельсовета 

Льговского района в сети Интернет. 

 3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

 

Глава Городенского   сельсовета 

Льговского района                                                                              В.М.Сотникова 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы  

«Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности Городенского сельсовета Льговского 

района Курской  области на 2024– 2026 годы» 

 

 

 

 

 

 Ответственный исполнитель Программы: Администрация 

Городенского сельсовета Льговского района  

 

 

Непосредственный исполнитель Программы:  глава Администрации 

Городенскогоонского сельсовета Льговского района 8(47140) 93-3-54 

 

 

 

 

 Отчетный  период – 9 месяцев 2024 года 

 

 

 

 

 

 

 Дата составления отчета –  14 февраля  2025 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



ДОКЛАД 

о ходе реализации муниципальной программы  

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

Городенского  сельсовета Льговского района Курской  области  

на 2024 – 2026годы» 

 

 
              Муниципальная программа Администрации Большеугонского сельсовета  

Льговского района   «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности Городенского  сельсовета Льговского района  Льговского 

района Курской области на 2024 – 2026 годы»  (далее Программа) утверждена  

постановлением Администрации  Городенского сельсовета Льговского района  от 

11.03.2024 г. № 30 Размещена на официальном сайте Администрации Городенского 

сельсовета Льговского района Курской области  в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет»   

 

Цель Программы –  создание  организационных  основ  для реализации 

системы  мер  по энергосбережению и повышению энергоэффективности;  

снижение  показателей  энергоемкости  и энергопотребления  

учреждений, предприятий  и организаций 

 

Задачи муниципальной  Программы  

1. Проведение комплекса организационно-правовых мероприятий по 

управлению энергосбережением, в том числе создание системы 

показателей, характеризующих энергетическую эффективность при 

потреблении энергетических ресурсов, их мониторинга, а также сбора и 

анализа информации об энергоемкости экономики муниципального 

образования; 

2. Разработка и реализация мероприятий, направленных на 

энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

учреждений;  

3.Обеспечение учета объемов потребления ТЭР и воды с 

использованием приборов учета. 

 

Реализация программы будет осуществляться в течение 2024-2026  
 

 

Программа на 2024 год планировались средства местного бюджета в  объеме  

0,0 тыс. руб. 
         

 

 

 

 

 



 
 Таблица №1 

 

Использование  бюджетных и внебюджетных  средств 

 на реализацию мероприятий Программы в 2024году 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий 

подпрограмм 

Объем бюджетных 

ассигнований,        

тыс.руб. 

% освоения 

бюджетных 

ассигнований 

Примечание 

План Факт  

 Муниципальной программы  

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности 

Городенского сельсовета 

Льговского района на 2024 – 

2026 годы» 

 

0 0 0  

      

      

      

 ИТОГО по Программе 0 0 0  

*** Анализ использования бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий 

Программы  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


